
ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE PAPANDUVA                 

CNPJ:

RUA SERGIO GLEVINSKI, 134

C.E.P.:

83.102.533/0001-01

89370-000 - Papanduva - SC

 RELAÇÃO  DOS  ITENS  DA  LICITAÇÃO

Telefone:  0x47 3653 2166

 ANEXO   I

Processo Administrativo:

Data do Processo Adm.:

Processo de Licitação:

Data do Processo:

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.:  31/2016 - PR

31/2016

31/2016

14/04/2016

02/05/2016

Folha:  1/2

Item

1 120,000

Quantidade

BLD

Unid

ÓLEO LUBRIFICANTE PARA SISTEMAS 

Especificação

166,5500

Preço Unit. Máximo

19.986,0000

Total Preço Máximo

HIDRÁULICOS COM VISCOSIDADE ISSO VG 68 E 

COM CLASSIFICAÇÃO DIN 52524 PARTE 2 

CATEGORIA HLP EM BALDE CONTENDO 20 

LITROS.

2 50,000 BLD ÓLEO LUBRIFICANTE PARA ENGRENAGENS 235,8700 11.793,5000

HIPOIDES COM NÍVEL DE DESEMPENHO GRAU 

API GL-5 E VISCOSIDADE GRAU SAE 90, 

ESPECIFICAÇÃO MIL-L-2105D, EM BALDE 

CONTENDO 20 LITROS.

3 50,000 BLD ÓLEO LUBRIFICANTE P/ ENGRENAGENS 234,4200 11.721,0000

HIPOIDES COM NÍVEL DE DESEMPENHO API GL-

5 E VISCOSIDADE GRAU SAE 140, 

ESPECIFICAÇÕES MIL-L2105D, EM BALDE 

CONTENDO 20 LITROS.

4 50,000 BLD ÓLEO PARA TORQUE COM NÍVEL DE DESEMPENHO 266,3400 13.317,0000

API GL-4 E VISCOSIDADE SAE 20W30. DEVERÁ 

ATENDER AS ESPECIFICAÇÕES CATERPILLAR TO-

2 E ALLISON C-3, MASSEY FERGUSON M 1135, 

1141 E 1143, FORD M2C86 BE C JOHN DEERE 

J20C E CASE MS 1.296, 1.207, 1.209, EM 

BALDE CONTENDO 20 LITROS.

5 20,000 BLD ÓLEO HIDRÁULICO PARA CAIXAS AUTOMÁTICAS 431,1400 8.622,8000

E CAIXA DE DIREÇÃO TIPO ATF QUE ATENDA 

ESPECIFICAÇÃO GM DEXRON III OU FORD 

MERCON R, EM BALDE CONTENDO 20 LITROS.

6 8,000 CX ÓLEO LUBRIFICANTE MULTIVISCOSO, SEMI 552,7100 4.421,6800

SINTÉTICO, PARA MOTORES A GASOLINA E A 

ÁLCOOL QUE ATENDA AS NORMAS API SL/CF, 

CLASSIFICAÇÃO SAE 15W-40, CAIXA CONTENDO 

24 UNIDADES, CADA UNIDADE CONTENDO 01 

LITRO.

7 6,000 CX FLUIDO DE FREIO DOT 4, CAIXA CONTENDO 20 419,2000 2.515,2000

UNIDADES, CADA UNIDADE CONTENDO 500ML.

8 1,000 CX ÓLEO MINERAL 02 TEMPOS SAE 30, 203,9700 203,9700

CLASSIFICAÇÃO API TC, CAIXA CONTENDO 80 

UNIDADES CADA UNIDADE CONTENDO 200ML.

9 200,000 BLD ÓLEO LUBRIFICANTE PARA MOTORES A DIESEL 260,3400 52.068,0000

DE ALTA POTÊNCIA COM VISCOSIDADE SAE 15W-

40 TURBO E QUE ATENDA O NÍVEL DE 

DESEMPENHO API CI-4/SL, EM BALDE DE 20 

LITROS.

10 20,000 BLD GRAXA LUBRIFICANTE A BASE DE SABÃO DE 312,1000 6.242,0000

LITIO NLGI 2  E ADITIVO DE EXTREMA 

PRESSÃO, PONTO DE GOTA NÃO INFERIOR A 

185°C, EM BALDE CONTENDO 20KG.

11 10,000 BLD GRAXA PARA ROLAMENTOS, BALDE CONTENDO 343,4400 3.434,4000

20KG.

12 20,000 BLD ÓLEO LUBRIFICANTE PARA TRANSMISSÃO SAE 233,2200 4.664,4000

50 QUE ATENDA ESPECIFICAÇÕES API-SF OU 

API-CD EM BALDE CONTENDO 20 LITROS.

13 15,000 BLD ÓLEO LUBRIFICANTE PARA TRANSMISSÃO, 236,9400 3.554,1000

CLASSIFICAÇÃO SAE 80, QUE ATENDA AS 



 Item Quantidade

ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE PAPANDUVA                 

CNPJ:

RUA SERGIO GLEVINSKI, 134

C.E.P.:

Unid

83.102.533/0001-01

89370-000 - Papanduva - SC

 RELAÇÃO  DOS  ITENS  DA  LICITAÇÃO

Especificação

Telefone:  0x47 3653 2166

 ANEXO   I

Marca Preço Unit. Máximo

Processo Administrativo:

Data do Processo Adm.:

Processo de Licitação:

Data do Processo:

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.:  31/2016 - PR

Total Preço Máximo

31/2016

31/2016

14/04/2016

02/05/2016

Folha:  2/2

ESPECIFICAÇÕES API GLR, EM BALDE 

CONTENDO 20 LITROS.

14 3,000 CX FLUIDO PARA RADIADORES, CAIXA CONTENDO 679,4200 2.038,2600

24 UNIDADES, CADA UNIDADE CONTENDO 01 

LITRO.

15 10,000 BLD ÓLEO HIDRÁULICO ISO 46, ESPECIFICAÇÕES 195,8400 1.958,4000

DIN 51524 PARTE 2 TIPO HLP EM BALDE 

CONTENDO 20 LITROS.

16 150,000 BLD AGENTE REDUTOR DE LÍQUIDO DE NOX 52,8000 7.920,0000

AUTOMOTIVO (ARLA 32) EM CONFORMIDADE COM 

A NORMA ABNT NBR ISSO 22241, BALDE 

CONTENDO 20 LITROS.

(Valores expressos em Reais R$) Total Máximo Geral: 154.460,7100


